
 

 

 
Stand: 29.09.2022 Bitte beachten Sie, dass sich kurzfristig noch Änderungen ergeben können. 

 

 

unsere Apps 
DB Navigator 
DB Streckenagent 
DB Bauarbeiten 

 

 

weitere Fahrplanänderungen 
zuginfo.nrw 
bahn.de/reiseauskunft 
 

 

 

Sie haben Fragen? 
Wir helfen gerne unter 
0202 515 62 515 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
  

 

RE 9 RE 9 BUS RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9

10935 10937  10901 10951
10903               
10953                    
10963

10905             
10955

10907              
10957 10909 10911              

10961 10913 10915 10917 10919 10921 10923 10925 10927 10927 10929 10931 10933

18.10. 18.10. 18./19.10.
19.10. 19.10. 19.10. 19.10. 19.10. 19.10. 19.10. 19.10. 19.10. 19.10. 19.10. 19.10. 19.10. 19.10. 19.10. 19.10. 19.10. 19./20.10.
20.10. 20.10. 20.10. 20.10. 20.10. 20.10. 20.10. 20.10. 20.10. 20.10. 20.10. 20.10. 20.10. 20.10. 20.10. 20.10. 20.10. 20./21.10.
21.10. 21.10. 21.10. 21.10. 21.10. 21.10. 21.10. 21.10. 21.10. 21.10. 21.10. 21.10. 21.10. 21.10. 21.10. 21.10. 21.10. 21./22.10.
22.10. 22.10. 22.10. 22.10. 22.10. 22.10. 22.10. 22.10. 22.10. 22.10. 22.10. 22.10. 22.10. 22.10. 22.10. 22.10. 22.10. 22.10. 22.10. 22./23.10.
23.10. 23.10. 23.10. 23.10. 23.10. 23.10. 23.10. 23.10. 23.10. 23.10. 23.10. 23.10. 23.10. 23.10. 23.10. 23.10. 23.10. 23.10. 23./24.10.
24.10. 24.10. 24.10. 24.10. 24.10. 24.10. 24.10. 24.10. 24.10. 24.10. 24.10. 24.10. 24.10. 24.10. 24.10. 24.10. 24.10. 24./25.10.
25.10. 25.10. 25.10. 25.10. 25.10. 25.10. 25.10. 25.10. 25.10. 25.10. 25.10. 25.10. 25.10. 25.10. 25.10. 25.10. 25.10. 25./26.10.
26.10. 26.10. 26.10. 26.10. 26.10. 26.10. 26.10. 26.10. 26.10. 26.10. 26.10. 26.10. 26.10. 26.10. 26.10. 26.10. 26.10. 26./27.10.
27.10. 27.10. 27.10. 27.10. 27.10. 27.10. 27.10. 27.10. 27.10. 27.10. 27.10. 27.10. 27.10. 27.10. 27.10. 27.10. 27.10. 27./28.10.
28.10. 28.10. 28.10. 28.10. 28.10. 28.10. 28.10. 28.10. 28.10. 28.10. 28.10. 28.10. 28.10. 28.10. 28.10. 28.10. 28.10. 28./29.10.
29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29./30.10.
30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30./31.10.
31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10./1.11.
1.11. 1.11. 1.11. 1.11 1.11 1.11 1.11 1.11 1.11 1.11 1.11 1.11 1.11 1.11 1.11 1.11

Au (Sieg) ab 0:16 1:16 2:56 7:16 7:17 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 20:16 21:18 22:17 23:16
Etzbach 0:20 1:20 3:00 | | | | | | | | | | | | | | | | | 22:20 23:20
Wissen (Sieg) an 0:24 1:24 3:15 7:21 7:22 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 20:21 21:23 22:24 23:24

  I                   

BUS BUS I BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

  I                   
Wissen (Sieg) ab 0:30 1:30 3:15 7:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 20:30 21:30 22:30 23:30
Niederhövels 0:38 1:38 3:23 | | | | | | | | | | | | | | | | | 22:38 23:38
Scheuerfeld (Sieg) 0:47 1:47 3:32 | | | | | | | | | | | | | | | | | 22:47 23:47
Betzdorf (Sieg) an 0:58 1:57 3:42 7:51 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 20:51 21:51 22:58 23:58

                  I   

RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 I RE 9 RE 9 RE 9
10941 10943 10945 58301 58301 58303 58305 58307 58309 58315 58317 58319 58321 58323 58325 58327 58329 58331 I 58335 58337 10939

Betzdorf (Sieg) ab 1:04 2:05 3:52 7:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:57 16:59 17:59 18:59 19:57 20:57 20:51 21:57 23:04 0:04
Kirchen 1:09 2:09 3:57 8:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:01 17:03 18:03 19:03 20:01 21:01 20:58 22:01 23:08 0:09
Brachbach 1:14 2:16 4:03 8:10 8:10 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:07 17:09 18:09 19:09 20:07 21:07 21:11 22:07 23:14 0:14
Niederschelden 1:17 2:19 4:06 | | | | | | | | | | | | | | | | | 23:17 0:17
Eiserfeld (Sieg) 1:20 2:22 4:09 | | | | | | | | | | | | | | | | | 23:20 0:20
Siegen Hbf an 1:26 2:27 4:14 8:21 8:21 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:15 17:17 18:17 19:21 20:15 21:15 21:29 22:15 23:25 0:26

Fahrtrichtung Siegen Hbf
Linie / Bus

Zugnummer

23:00 = geänderte Fahrzeit

Umstieg Zug / Bus

Schienenersatzverkehr

Umstieg Bus / Zug
Linie
Zugnummer

Verkehrstage

Schienenersatzverkehr Haltestelle
Siegen Hbf Busbahnhof (ZOB) - Bussteig E
Brachbach Mudersbach Haltestelle Meisenweg
Kirchen Haltestelle Kirchen Bahnhof
Betzdorf (Sieg) Busbahnhof (ZOB) - Bussteig 7
Scheuerfeld (Sieg) Haltestelle Wallmenrod Mitte
Niederhövels Ersatzhaltestelle „Hauptstraße“ (B 62)
Wissen (Sieg) Haltestelle Bahnhof
Etzbach Haltestelle Hauptstraße
Au (Sieg) Haltestelle Bahnhof

Teilausfälle, Fahrzeitänderungen 
und Schienenersatzverkehr 
Wissen (Sieg) ► Betzdorf (Sieg) 
18.10.2022 (20:15Uhr) – 1.11.2022 (21:30 Uhr) 
 

RE 9 

Aufgrund von Brückenarbeiten fallen im o.g. Zeitraum alle Züge der Linie RE 9 zwischen 
Wissen (Sieg) ◄► Betzdorf (Sieg) aus. Als Ersatz verkehren Busse. Die Fahrzeiten der 
Züge zwischen Betzdorf (Sieg) und Siegen Hbf sind entsprechend angepasst worden. 
Bitte berücksichtigen Sie dies bei Ihrer Reiseplanung und informieren Sie sich noch ein-
mal rechtzeitig vor Beginn Ihrer Reise! Die Details für die Fahrtrichtung Au (Sieg) ►  
Siegen Hbf entnehmen Sie bitte der nachfolgenden Tabelle: 

Es besteht kein Anspruch auf eine Fahrradmitnahme in den Ersatzbussen. 
Tipp: Erstellen Sie sich Ihren „Persönlichen Fahrplan“ für die Bauzeit. Der persönliche Fahrplan kann individuell an eigene Wünsche und 
Bedürfnisse angepasst werden. Der Service steht Ihnen im Internet unter www.persoenlicherfahrplan.bahn.de zur Verfügung. 
 



 

 

 
Stand: 29.09.2022 Bitte beachten Sie, dass sich kurzfristig noch Änderungen ergeben können. 

 

 

unsere Apps 
DB Navigator 
DB Streckenagent 
DB Bauarbeiten 

 

 

weitere Fahrplanänderungen 
zuginfo.nrw 
bahn.de/reiseauskunft 
 

 

 

Sie haben Fragen? 
Wir helfen gerne unter 
0202 515 62 515 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
  

 
 
 

RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 BUS RE 9 RE 9 RE 9
58304 58304 10944 58306 58310 58312 58314 58318 58320 58322 58324 58324 58326 58328 58330 58332 58334 58336 58338  10938 10940 10942

18.10. 18.10.
19.10. 19.10. 19.10. 19.10. 19.10. 19.10. 19.10. 19.10. 19.10. 19.10. 19.10. 19.10. 19.10. 19.10. 19.10. 19.10. 19.10. 19.10.
20.10. 20.10. 20.10. 20.10. 20.10. 20.10. 20.10. 20.10. 20.10. 20.10. 20.10. 20.10. 20.10. 20.10. 20.10. 20.10. 20.10. 20.10.
21.10. 21.10. 21.10. 21.10. 21.10. 21.10. 21.10. 21.10. 21.10. 21.10. 21.10. 21.10. 21.10. 21.10. 21.10. 21.10. 21.10. 21.10.

22.10. 22.10. 22.10. 22.10. 22.10. 22.10. 22.10. 22.10. 22.10. 22.10. 22.10. 22.10. 22.10. 22.10. 22.10. 22.10. 22.10. 22.10. 22.10.
23.10. 23.10. 23.10. 23.10. 23.10. 23.10. 23.10. 23.10. 23.10. 23.10. 23.10. 23.10. 23.10. 23.10. 23.10. 23.10. 23.10. 23.10.

24.10. 24.10. 24.10. 24.10. 24.10. 24.10. 24.10. 24.10. 24.10. 24.10. 24.10. 24.10. 24.10. 24.10. 24.10. 24.10. 24.10. 24.10.
25.10. 25.10. 25.10. 25.10. 25.10. 25.10. 25.10. 25.10. 25.10. 25.10. 25.10. 25.10. 25.10. 25.10. 25.10. 25.10. 25.10. 25.10.
26.10. 26.10. 26.10. 26.10. 26.10. 26.10. 26.10. 26.10. 26.10. 26.10. 26.10. 26.10. 26.10. 26.10. 26.10. 26.10. 26.10. 26.10.
27.10. 27.10. 27.10. 27.10. 27.10. 27.10. 27.10. 27.10. 27.10. 27.10. 27.10. 27.10. 27.10. 27.10. 27.10. 27.10. 27.10. 27.10.
28.10. 28.10. 28.10. 28.10. 28.10. 28.10. 28.10. 28.10. 28.10. 28.10. 28.10. 28.10. 28.10. 28.10. 28.10. 28.10. 28.10. 28.10.

29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10. 29.10.
30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10. 30.10.

31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10.
1.11. 1.11. 1.11. 1.11. 1.11. 1.11. 1.11. 1.11. 1.11. 1.11. 1.11. 1.11. 1.11. 1.11. 1.11. 1.11.

Siegen Hbf ab 4:31 4:31 5:27 5:30 6:31 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:31 17:30 18:30 19:30 20:27 20:22 21:30 1:35
Eiserfeld (Sieg) 4:36 4:36 5:32 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 1:40
Niederschelden 4:39 4:39 5:35 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 1:43
Brachbach 4:42 4:42 5:39 5:38 6:39 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:39 17:38 18:38 19:38 20:45 20:30 21:41 1:46
Kirchen 4:47 4:47 5:45 5:44 6:45 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:45 17:44 18:44 19:44 20:58 20:36 21:47 1:52
Betzdorf (Sieg) an 4:51 4:51 5:49 5:48 6:49 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:49 17:48 18:48 19:48 21:05 20:39 21:51 1:57

                   I   

BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS I BUS BUS BUS

                   I   
Betzdorf (Sieg) ab 4:56 4:56 6:00 6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:05 21:00 22:00 2:08
Scheuerfeld (Sieg) 5:03 5:03 6:07 | | | | | | | | | | | | | | | | 21:12 | | 2:15
Niederhövels 5:12 5:12 6:16 | | | | | | | | | | | | | | | | 21:21 | | 2:24
Wissen (Sieg) an 5:22 5:22 6:26 6:21 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:31 21:21 22:21 2:34

                      I
RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 I

10952 10902 10904 10954 10906 10908 10910 10912 10914 10916 10968 10918 10920 10922 10924 10926 10928 10930 10932 10934 10934 10936 I
Wissen (Sieg) ab 5:28 5:28 6:36 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 21:37 22:37 2:34
Etzbach 5:31 5:31 6:40 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 2:47
Au (Sieg) an 5:36 5:37 6:43 6:42 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 21:43 22:43 2:51

Linie / Bus

Zugnummer

Schienenersatzverkehr

Fahrtrichtung Au (Sieg)

Verkehrstage

Umstieg Bus / Zug
Linie / Bus
Zugnummer

23:00 = geänderte Fahrzeit

Umstieg Zug / Bus

Schienenersatzverkehr Haltestelle
Siegen Hbf Busbahnhof (ZOB) - Bussteig E
Brachbach Mudersbach Haltestelle Meisenweg
Kirchen Haltestelle Kirchen Bahnhof
Betzdorf (Sieg) Busbahnhof (ZOB) - Bussteig 7
Scheuerfeld (Sieg) Haltestelle Wallmenrod Mitte
Niederhövels Ersatzhaltestelle „Hauptstraße“ (B 62)
Wissen (Sieg) Haltestelle Bahnhof
Etzbach Haltestelle Hauptstraße
Au (Sieg) Haltestelle Bahnhof

 

Teilausfälle, Fahrzeitänderungen 
und Schienenersatzverkehr 
Betzdorf (Sieg) ► Wissen (Sieg) 
18.10.2022 (20:15Uhr) – 1.11.2022 (21:30 Uhr) 

RE 9 

Aufgrund von Brückenarbeiten fallen im o.g. Zeitraum alle Züge der Linie RE 9 zwischen 
Wissen (Sieg) ◄► Betzdorf (Sieg) aus. Als Ersatz verkehren Busse. Die Fahrzeiten der 
Züge zwischen Betzdorf (Sieg) und Siegen Hbf sind entsprechend angepasst worden. 
Bitte berücksichtigen Sie dies bei Ihrer Reiseplanung und informieren Sie sich noch ein-
mal rechtzeitig vor Beginn Ihrer Reise! Die Details für die Fahrtrichtung Siegen Hbf ►  
Au (Sieg) entnehmen Sie bitte der nachfolgenden Tabelle: 

Es besteht kein Anspruch auf eine Fahrradmitnahme in den Ersatzbussen. 
Tipp: Erstellen Sie sich Ihren „Persönlichen Fahrplan“ für die Bauzeit. Der persönliche Fahrplan kann individuell an eigene Wünsche und 
Bedürfnisse angepasst werden. Der Service steht Ihnen im Internet unter www.persoenlicherfahrplan.bahn.de zur Verfügung. 
 


